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Mijnheer de Burgemeester,

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar
zitting van 25 oktober 2001 kennis genomen van uw gemeenteraadsbeslissing van 30
augustus 2001 betreffende de plaatsing van een infobord voor jachtboten, dat in vier talen
wordt gesteld: het Nederlands, het Frans, het Duits en het Engels.

Overeenkomstig artikel 11, § 3, van de bij KB van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het
gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) hebt u deze beraadslaging ter kennis gebracht
van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht.

De Nederlandse afdeling van de VCT is van oordeel dat het bedoelde infobord moet worden
beschouwd als een bericht of mededeling aan het publiek, in de zin van de gecodrdineerde
taalwetten.

De stad Menen is een plaatselijke dienst in de zin van artikel 9, SWT en is gevestigd in het
Nederlandse taalgebied.

Overeenkomstig artikel 11, § 1, SWT, stellen de plaatselijke diensten, gevestigd in het
homogene Nederlandse taalgebied, hun berichten en mededelingen bestemd voor het publiek,
uitsluitend in de taal van hun gebied, in casu het Nederlands.

De Nederlandse afdeling van de VCT stelt vast dat de stad Menen geen toeristisch centrum is
als bedoeld in artikel 11, § 3, SWT. Zij kan derhalve geen berichten of mededelingen aan het
publiek stellen in andere talen dan in het Nederlands.

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht is dan ook van oordeel
dat, met het plaatsen van het bedoelde in vier talen gestelde infobord, de stad Menen de bij
KB van 18 juli 1966 gecoordineerde taalwetten overtreedt.

Het staat uiteraard de gemeente vrij om bij de Vlaamse regering een verzoek in te dienen om
als toeristisch centrum te worden erkend, overeenkomstig de taalwetgeving.

Zij verzoekt u haar het gevolg mede te delen dat u aan dit advies zal geven.

Met de meeste hoogachting,



De Voorzitter van de
Nederlandse afdeling,

L. VANDEVOORT



